viajar a São Paulo-SP, para realizar visita técnica à empresa Thomas Greg e Sons do Brasil LTDA, objetivando conhecer o 
projeto de implantação de selos de autenticidade extrajudicial, nos dias 25 e 26 de agosto do corrente ano, concedendo-lhe 
o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária, no valor unitário de no valor unitário de R$368,00 (Trezentos e sessenta e oito 
reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$644,00 (Seiscentos e quarenta e quatro 
reais), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 18 de 
agosto de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

ANAHID MARIA MELO ANDRADE RODRIGUES DE ALBUQUERQUE
ANALISTA JUDICIÁRIA ADJUNTO DA 3ª VARA DA COMARCA DE SOBRAL  
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO 

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 6.359,16 (seis mil, 
trezentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos), referente à gratificação de substituição de Diretor de Secretaria, no 
período de 05/10/2009 a 03/12/2009. 

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 18 de agosto de 2010.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

[...]

PROCESSO Nº 432-31.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): ANAHID MARIA MELO ANDRADE RODRIGUES DE ALBUQUERQUE
ANALISTA JUDICIÁRUIA ADJUNTO DA 3ª VARA DA COMARCA DE SOBRAL
ASSUNTO :SOLICITA PAGAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 3.179,58 (três mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta e oito 
centavos), referente à gratificação de Diretor de Secretaria, no período de 04/12/2009 a 04/01/2010. 

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 17 de agosto de 2010.
Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos  Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

PROCESSO Nº 414413-59.2010.8.06.0001
INTERESSADO(A): ÂNGELA MARIA DE SOUSA MEDEIROS
TÉCNICO JUDICIÁRIO DE ENTRÂNCIA ESPECIAL
ASSUNTO :SOLICITA RESSARCIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 975,43 (novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e três 
centavos), referente ao desconto consignado para o SUPSEC, nos meses de maio e junho de 2010. 

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 17 de agosto de 2010.
Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos  Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

[...]

Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos  Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

PROCESSO Nº 35476-14.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): JOÃO BOSCO RAMOS REINALDO
ANALISTA JUDICIÁRIO DE 3ª ENTRÂNCIA
ASSUNTO :SOLICITA RESSARCIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 1.195,27 (hum  mil, cento e noventa e cinco  reais e vinte e sete 
centavos), referente ao desconto consignado para o SUPSEC, no período de 07/05/2010 a 30/06/2010. 

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 17 de agosto de 2010.
Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos  Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.